Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
Rua Vicente Barreto, 76 – Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN

E-mail: cmsfo2021@gmail.com
CNPJ: 12.993.606/0001- 54

ATA DA 5ª (12/11/2021) SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO

LEGISLATIVO DE DOIS MIL E VINTE E UM

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro, às 17 horas reuniu-se a Câmara Municipal de

São Francisco do Oeste/RN, no Salão Nobre de reuniões Prefeito João de Souza Barreto,

sob a Presidência do senhor Raimundo Souza da Silva, com a presença dos Vereadores:

Antônio Gessé de Freitas, Cícero Gomes de Freitas, Cleide Santana Dantas da Silva,

Francisco Erivanaldo Dias Diniz, Geniosmo Pinheiro Campos de Morais, Maria

Juberlângia da Silva, Raimundo Nonato dos Santos Júnior e Valcimar Ferreira de Paiva.

O Senhor Presidente Raimundo Souza da Silva cumprimentou os senhores vereadores e

as senhoras vereadoras, funcionários desta casa e os que acompanharam a sessão pelas

redes sociais, e com a proteção de Deus declarou aberta a sessão, passando a palavra para

o Primeiro Secretário o Vereador Cícero Gomes de Freitas, que cumprimentou a todos e

fez a leitura da Ata da sessão anterior. Na ordem do dia foram apresentadas as seguintes

matérias para deliberação em plenário, Projeto de Lei N° 015/2021 do Executivo que

dispõe sobre a ratificação do Protocolo de Intenções para a adesão ao Consórcio Público

Intermunicipal do Rio Grande do Norte (COPIRN), Projeto de Lei Nº 016/2021 do

Executivo que autoriza o Poder Executivo a ratificar sua participação no Consórcio

Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Oeste Potiguar - CIMOP, bem como a

adequar sua execução orçamentária ao novo regime jurídico adotado para Consórcios

Públicos, na forma e condições previstas pela Lei Federal nº 11.107/2005 e dá outras

providências, Requerimento N° 016/2021 de autoria do vereador Raimundo Nonato dos

Santos Júnior que requer que a Administração Municipal viabilize a instalação de postes

na travessa que liga as ruas Manoel Alves Granjeiro e Apolinário de Freitas,

Requerimento N° 017/2021 de autoria do vereador Valcimar Ferreira de Paiva que

requer que a Administração Municipal viabilize uma reforma na parada de ônibus

localizada na entrada do Sítio Aroeira, em frente à casa de Terezinha Caraúbas. O Projeto

de Lei N° 015/2021 e Projeto de Lei Nº 016/2021 ambos do Executivo, e o

Requerimento N° 016/2021 e Requerimento N° 017/2021 foram postos para apreciação

em plenário e aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Presidente

Raimundo Souza da Silva declarou encerrada a Sessão. O Secretário Antonio Ermesom

da Silva (_____________________________________) redigiu a presente Ata, que após

lida e aprovada, será assinada pelos Vereadores presentes.

Câmara Municipal  de Vereadores Antônio Silvano Leite

São Francisco do Oeste/RN, 12 de novembro de 2021

mailto:cmsfo2021@gmail.com